
 

 
 PE465.764/ 1 

 CS 

 
 
 
 
9.9.2011 A7-0203/ 001-007 
 
 
POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 001-007  
které předložil Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova  
 
Zpráva 
Britta Reimers A7-0203/2011 
Dobrovolné odlišení přímých plateb v rámci společné zemědělské politiky 
 
Návrh nařízení (KOM(2010)0772 – C7-0372/2011 – 2010/0059(COD)) 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení - pozměňující akt 
Bod odůvodnění 3 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Aby bylo zajištěno jednotné 
uplatňování dobrovolné modulace 
přímých plateb ve všech členských státech, 
měla by být Komise pověřena přijetím 
prováděcích aktů podle článku 291 
Smlouvy. Pokud se výslovně nestanoví 
jinak, Komise by měla přijmout uvedené 
prováděcí akty v souladu s ustanoveními 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. [xxxx/yyyy] ze dne… [vyplnit po 
přijetí nařízení o kontrolních 
mechanismech podle čl. 291 odst. 3 
Smlouvy, jež se právě projednává 
v Evropském parlamentu a v Radě]. 

(3) Aby byly zajištěny jednotné podmínky 
pro provádění nařízení (ES) č. 378/2007 
v dotčených členských státech, měly by být 
Komisi svěřeny prováděcí pravomoci, 
pokud jde o zajištění začlenění dobrovolné 
modulace do programů rozvoje venkova a 
zajištění finančního řízení dobrovolné 
modulace. Tyto pravomoci by měly být 
vykonávány v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým 
se stanoví pravidla a obecné zásady 
způsobu, jakým členské státy kontrolují 
Komisi při výkonu prováděcích 
pravomocí1. 

 1 Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13. 

 

Pozměňovací návrh  2 



 

 
 PE465.764/ 2 

 CS 

Návrh nařízení - pozměňující akt 
Bod odůvodnění 4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Za účelem účinného provádění 
dobrovolné modulace by Komise měla 
prováděcími akty stanovit čisté částky 
vyplývající z uplatnění dobrovolné 
modulace. Vzhledem k povaze 
zamýšlených prováděcích aktů by Komise 
tyto akty měla přijmout bez součinnosti 
výboru. 

(4) Za účelem účinného provádění 
dobrovolné modulace a s ohledem 
na zvláštní povahu těchto aktů by Komise 
měla prováděcími akty stanovit čisté částky 
vyplývající z uplatnění dobrovolné 
modulace.  

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení - pozměňující akt 
Bod odůvodnění 5 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Ze stejného důvodu by Komisi měly být 
uděleny pravomoci k přijetí prováděcích 
aktů za součinnosti Výboru pro rozvoj 
venkova zřízeného článkem 91c nařízení 
Rady (ES) č. 1698/2005 ze dne 20. září 
2005 o podpoře pro rozvoj venkova z 
Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova (EZFRV), aby bylo 
zajištěno začlenění dobrovolné modulace 
do programů rozvoje venkova. Dále by 
Komisi měly být uděleny pravomoci k 
přijetí prováděcích aktů za součinnosti 
Výboru zemědělských fondů zřízeného čl. 
42d odst. 1 nařízení Rady (ES) 
č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o 
financování společné zemědělské politiky, 
aby bylo zajištěno finanční řízení 
dobrovolné modulace. 

vypouští se 

 



 

 
 PE465.764/ 3 

 CS 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení – pozměňující akt 
Bod odůvodnění 5 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (5a) Pro přijetí zvláštních ustanovení pro 
finanční řízení dobrovolné modulace by se 
měl použít poradní postup, aby se zajistilo 
účinné provádění dobrovolné modulace. 

Odůvodnění 

V případě, že se použije poradní postup, je nutné podat odůvodnění. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení – pozměňující akt 
Čl. 1 – bod 1 
Nařízení (ES) č. 378/2007 
Čl. 4 – odst. 1 – návětí 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

„1. Čisté částky vyplývající z uplatnění 
dobrovolné modulace stanoví Komise 
prováděcími akty bez součinnosti výboru 
na základě:“ 

„1. Čisté částky vyplývající z uplatnění 
dobrovolné modulace stanoví Komise 
prováděcími akty na základě:“ 

Odůvodnění 

V případě, že se neodkazuje na nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 182/2011 ze dne 

16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy 

kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí, implicitně se rozumí, že Komise by měla 

jednat bez součinnosti výboru.  

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení – pozměňující akt 
Čl. 1 – bod 2 
Nařízení (ES) č. 378/2007 
Článek 6  
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

"Článek 6 "Článek 6 

1. Komise přijme prováděcími akty v 
souladu s postupem podle článku 91c 

1. Komise přijme prováděcími akty 
zvláštní ustanovení pro začlenění 



 

 
 PE465.764/ 4 

 CS 

nařízení (ES) č. 1698/2005 zvláštní 
ustanovení pro začlenění dobrovolné 
modulace do programů rozvoje venkova. 

dobrovolné modulace do programů rozvoje 
venkova. Tyto prováděcí akty se přijímají 
v souladu s přezkumným postupem podle 
čl. 6a odst. 1 druhého pododstavce. 

2. Komise přijme prováděcími akty v 
souladu s postupem podle čl. 42d odst. 3 
nařízení (ES) č. 1290/2005 zvláštní 
ustanovení pro finanční řízení dobrovolné 
modulace.“ 

2. Komise přijme prováděcími akty 
zvláštní ustanovení pro finanční řízení 
dobrovolné modulace. Tyto prováděcí akty 
se přijímají v souladu s poradním 
postupem podle čl. 6a odst. 2 druhého 
pododstavce.“  

Odůvodnění 

Vkládá se standardní text, aby bylo určeno přesně, který postup se daného ustanovení týká. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení – pozměňující akt 
Čl. 1 – bod 2 a (nový) 
Nařízení (ES) č. 378/2007 
Článek 6 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Vkládá se nový článek, který zní: 

 "Článek 6 a 

 1. Komisi je nápomocen Výbor pro rozvoj 
venkova zřízený článkem 90 nařízení 
Rady (ES) č. 1698/2005. Tento výbor je 
výborem ve smyslu nařízení (EU) č. 
182/2011.  

 Odkazuje-li se na tento odstavec, použije 
se článek 5 nařízení (EU) č. 182/2011. 

 2. Komisi je nápomocen Výbor 
zemědělských fondů zřízený článkem 41 
nařízením Rady (ES) č. 1290/2005. Tento 
výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) 
č. 182/2011.  

 Odkazuje-li se na tento odstavec, použije 
se článek 4 nařízení (EU) č. 182/2011." 

Odůvodnění 

Přidává se standardní text odkazující na příslušné výbory, které již byly ustaveny. Tato změna 

je odvozena ze vzoru pro standardní znění prováděcích aktů. 


